
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené řízení 
Zadavatel: město Louny, IČO: 00265209, Mírové náměstí čp. 35, PSČ 440 01 Louny 

Název: Revitalizace sídelní zeleně města Louny – arboristická ošetření významných stromů na vybraných plochách 
Stránka 1 z 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 
podle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel město Louny 

sídlo: Mírové náměstí, čp. 35, PSČ 440 01, Louny 

zastoupený: Ing. Petrou Kotkovou, vedoucí odboru správy majetku 

IČO/ DIČ: 00265209 / CZ00265209 

profil: https://zakazky.mulouny.cz/  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Revitalizace sídelní zeleně města Louny – arboristická ošetření 
významných stromů na vybraných plochách 

Režim a druh zakázky / řízení: nadlimitní / služby / otevřené řízení  

Zahájení řízení: 22.01.2024 odesláním do VVZ, resp. TED 

evidenční číslo zakázky: Z2024-004303 

V Mostě, dne 09.02.2024 
 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 06.02.2024 ve 11:19:40 hodin žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace, na kterou podává následující odpovědi. 

 

Žádost: „Vážení,  

Žádám Vás tímto o doplnění informací k veřejné zakázce „Revitalizace sídelní zeleně města Louny – arboristická ošetření významných 
stromů na vybraných plochách“. Zadavatel v rámci zadávací dokumentace odstavce 6.5 Technická kvalifikace - bodu c) „požaduje 
doložit realizaci minimálně 3 dokončených služeb (zakázek) obdobných ve vztahu k předmětu veřejné zakázky za dobu poslední tř i 
roky, tj. odborné arboristické ošetření dřevin o počtu minimálně 100 Ks stromů, a to současně za jednotlivou službu.“ Upozorňujeme 
zadavatele, že odborným ošetřením může být rozuměno i např. odstraňování bazálních výmladků či řez stromů před výsadbou apod. Z 
tohoto důvodu bývá obvyklé v rámci veřejných zakázek stanovovat finanční objem odpovídající požadované náročnosti prací (resp . 
předpokládanému rozsahu plnění). Je pro zadavatele dostatečné pro tuto zakázku s předpokládanou cenou 6 656 000Kč prokazování 
kvalifikace zakázkami, které mohou být v rozsahu nižších desítek tisíc Kč?  Žádáme zadavatele o stanovení adekvátního finančního 
limitu referenčních zakázek k prokázání kvalifikačního kritéria.“. 

Odpověď: Zadavatel požaduje doložit realizaci dokončených služeb (zakázek) obdobných ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky, který je blíže specifikován v příloze č. 4 ZD – Návrh ošetření. Jedná se 

především o řezy zdravotní, bezpečnostní, obvodové redukce a úprava podchodní/podjezdní výšky. Typ 

řezů je uveden v sloupci Technologie. Dále zadavatel uvádí, že nemění svůj požadavek na technickou 

kvalifikaci, tj. nemění svůj požadavek na min. počet ošetřených stromů za jednotlivou službu, tj. požaduje 

doložit realizaci 3 dokončených služeb, jejímž předmětem bylo min. 100 ks stromů. 

 

V souvislosti se shora uvedeným vysvětlením zadávacích podmínek zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. města Louny 

https://zakazky.mulouny.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2024-02-09T12:59:01+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




